平成２５年１０月犬山市定例教育委員会会議録の概要

 １０月定例教育委員会を平成２５年１０月３１日午前９時３０分 市役所３０１

会議室に招集する。

◆出 席 者

  教育委員 宮田委員長  林 委員  村上委員  髙木委員  千葉委員

      紀藤委員  奥村教育長

 事 務 局 教育部長 教育監 学校教育課長 社会教育課長 歴史まちづくり課長

            経営調整室長 管理指導主事

      記録者  ２名

 傍 聴 者  ２名

 ◆次  第

１ 開  会

２ 前回会議録の承認

３ 委員長報告

災害時における対応について今後も検討を。丹葉地方教育事務協議会の会議に

  おける、次年度の活動方針と決算報告について報告。

４ 教育長報告

後期学校訪問への各委員の出席依頼。ドイツ姉妹都市訪問生徒の報告。東海北

 陸公民館大会の報告。立山町との姉妹提携 40周年「交流給食」実施の報告。市内

 町会長との懇談会の報告。

５ 付議事件の審議

 第 12号 「平成 26年度犬山市教職員人事異動」について

     非公開にて審議。承認。

 第 13号 「平成 25年度要保護及び準要保護児童生徒の承認」について

     非公開にて審議。承認。

６ 通信及び請願

  なし

７ 協議・連絡

（１）後援名義使用許可に関する報告

   10件の申請。内９件の継続申請と１件の新規申請があり、了承。

（２）児童・生徒数の推移について

 今後の学校運営への資料として確認と意見交換。

（３）羽黒中央公園多目的グラウンドの管理・運営について

 記念式典を４月 20日に行う予定と体育館建設を同時進行する計画について、

管理・運営面から報告と質疑。

 名証グラウンドを市が取得することの報告と質疑。

（４）第 59回犬山市民展における出品状況と入賞者等について

 2

   美術の部 287点、文芸一般 396点、文芸小中 3,321点の応募。表彰式は 11

  月日に実施する旨の報告。

（５）第 14回犬山市民音楽祭について

   12月１日に犬山南部公民館で開催する旨の報告。

（６）11月・12月の行事予定表について

   ３課の主な予定について説明。

８ 自由討議

    防災体制や学校のサポート体制について意見交換。

９ その他

  なし

10 閉 会

【次回開催】  定例教育委員会 １１月２６日（火）９：３０